
Tabela Nutricion
al

PIZZAS SALGADAS......................... 2

PIZZAS DOCES............................... 4



2

PIZZA DE CALABRESA:
CONTÉM GLÚTEN 

Informação Nutricional - 107 g (1 fatia)

Este produto contém alta concentração de sódio.

Valor energético (kcal)

Carboidratos totais (g) 

 Açúcares totais (g)

  Açúcares adicionados (g)

Proteínas (g)

Gorduras totais (g) 

  Gorduras saturadas (g)

  Gorduras trans (g)

Fibra alimentar (g) 

Sódio (mg)

199

23

0,9

0,6

7,6

8,3

1,8

0

1

538

100 g           107 g % VD*
213

25

0,9

0,6

8,1

8,9

2

0

1,1

576

11

8

1

16

14

10

0

4

29

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

PIZZA DE ATUM: 
CONTÉM GLÚTEN

Informação Nutricional - 107 g (1 fatia)

Este produto contém alta concentração de sódio.

Valor energético (kcal)

Carboidratos totais (g) 

 Açúcares totais (g)

  Açúcares adicionados (g)

Proteínas (g)

Gorduras totais (g) 

  Gorduras saturadas (g)

  Gorduras trans (g)

Fibra alimentar (g) 

Sódio (mg)

192

23

0,9

0,6

8,8

7

1,2

0

1

435

100 g           107 g % VD*
205

25

0,9

0,6

9,4

7,4

1,3

0

1,1

465

10

8

1

19

11

6

0

4

23

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

PIZZA BOSCAIOLA: 
CONTÉM GLÚTEN E LACTOSE

Informação Nutricional - 106 g (1 fatia)

Este produto contém alta concentração de sódio.

Valor energético (kcal)

Carboidratos totais (g) 

 Açúcares totais (g)

  Açúcares adicionados (g)

Proteínas (g)

Gorduras totais (g) 

  Gorduras saturadas (g)

  Gorduras trans (g)

Fibra alimentar (g) 

Sódio (mg)

221

22

0,9

0,6

10

10

4,1

0,1

1

601

100 g           106 g % VD*
234

24

1

0,6

11

11

4,3

0,2

1

638

12

8

1

22

16

22

7

4

32

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

PIZZA DE ABOBRINHA: 
CONTÉM GLÚTEN E LACTOSE / ALTO EM GORDURA SATURADA

Informação Nutricional - 107 g (1 fatia)

Este produto contém alta concentração de sódio.

Valor energético (kcal)

Carboidratos totais (g) 

 Açúcares totais (g)

  Açúcares adicionados (g)

Proteínas (g)

Gorduras totais (g) 

  Gorduras saturadas (g)

  Gorduras trans (g)

Fibra alimentar (g) 

Sódio (mg)

268

22

1,2

0,6

9

16

6,1

0

1,1

441

100 g           107 g % VD*
286

24

1,3

0,6

9,6

17

6,6

0

1,2

472

14

8

1

19

25

33

1

5

24

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

PIZZA BAIANA: 
CONTÉM GLÚTEN E LACTOSE

Informação Nutricional - 139 g (1 fatia)

Este produto contém alta concentração de sódio.

Valor energético (kcal)

Carboidratos totais (g) 

 Açúcares totais (g)

  Açúcares adicionados (g)

Proteínas (g)

Gorduras totais (g) 

  Gorduras saturadas (g)

  Gorduras trans (g)

Fibra alimentar (g) 

Sódio (mg)

197

18

0,8

0,4

8,5

10

3,8

0,1

0,8

481

100 g           139 g % VD*
273

25

1,1

0,6

12

14

5,3

0,2

1,1

669

14

8

1

23

22

26

7

4

33

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

PIZZA CABULOSA I: 
CONTÉM GLÚTEN E LACTOSE

Informação Nutricional - 123 g (1 fatia)

Este produto contém alta concentração de sódio.

Valor energético (kcal)

Carboidratos totais (g) 

 Açúcares totais (g)

  Açúcares adicionados (g)

Proteínas (g)

Gorduras totais (g) 

  Gorduras saturadas (g)

  Gorduras trans (g)

Fibra alimentar (g) 

Sódio (mg)

233

21

0,7

0,5

8,2

13

5,3

0

0,9

410

100 g           123 g % VD*
286

25

0,8

0,6

10

16

6,5

0

1,1

503

14

8

1

20

25

33

0

4

25

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

PIZZA CABULOSA II: 
CONTÉM GLÚTEN E LACTOSE / ALTO EM SÓDIO

Informação Nutricional - 98 g (1 fatia)

Este produto contém alta concentração de sódio.

Valor energético (kcal)

Carboidratos totais (g) 

 Açúcares totais (g)

  Açúcares adicionados (g)

Proteínas (g)

Gorduras totais (g) 

  Gorduras saturadas (g)

  Gorduras trans (g)

Fibra alimentar (g) 

Sódio (mg)

244

24

1

0,6

11

11

5,7

0,2

0,9

626

100 g           98 g % VD*
241

24

0,9

0,6

11

11

5,7

0,2

0,9

619

12

8

1

23

17

28

11

3

31

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

PIZZA DE CATUPIRY®: 
CONTÉM GLÚTEN E LACTOSE / ALTO EM GORDURA SATURADA

Informação Nutricional - 102 g (1 fatia)

Este produto contém alta concentração de sódio.

Valor energético (kcal)

Carboidratos totais (g) 

 Açúcares totais (g)

  Açúcares adicionados (g)

Proteínas (g)

Gorduras totais (g) 

  Gorduras saturadas (g)

  Gorduras trans (g)

Fibra alimentar (g) 

Sódio (mg)

243

23

0,9

0,6

7,6

14

6,2

0,4

1,1

495

100 g           102 g % VD*
248

23

0,9

0,6

7,8

14

6,3

0,4

1,1

505

12

8

1

16

21

32

19

4

25

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

PIZZA DE COGUMELOS: 
CONTÉM GLÚTEN E LACTOSE / ALTO EM GORDURA SATURADA

Informação Nutricional - 106 g (1 fatia)

Este produto contém alta concentração de sódio.

Valor energético (kcal)

Carboidratos totais (g) 

 Açúcares totais (g)

  Açúcares adicionados (g)

Proteínas (g)

Gorduras totais (g) 

  Gorduras saturadas (g)

  Gorduras trans (g)

Fibra alimentar (g) 

Sódio (mg)

245

23

0,9

0,6

8,5

13

6,5

0,2

1,3

460

100 g           106 g % VD*
260

24

1

0,6

9

14

6,9

0,2

1,4

488

13

8

1

18

22

35

8

6

24

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.
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PIZZA TOSCANA: 
CONTÉM GLÚTEN E LACTOSE

Informação Nutricional - 125 g (1 fatia)

Este produto contém alta concentração de sódio.

Valor energético (kcal)

Carboidratos totais (g) 

 Açúcares totais (g)

  Açúcares adicionados (g)

Proteínas (g)

Gorduras totais (g) 

  Gorduras saturadas (g)

  Gorduras trans (g)

Fibra alimentar (g) 

Sódio (mg)

213

19

1

0,5

8,8

11

5,5

0,3

1,1

580

100 g           125 g % VD*
267

24

1,2

0,7

11

14

6,9

0,3

1,3

724

13

8

1

22

22

34

17

5

35

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

PIZZA DE PEPPERONI: 
CONTÉM GLÚTEN E LACTOSE / ALTO EM SÓDIO

Informação Nutricional - 93 g (1 fatia)

Este produto contém alta concentração de sódio.

Valor energético (kcal)

Carboidratos totais (g) 

 Açúcares totais (g)

  Açúcares adicionados (g)

Proteínas (g)

Gorduras totais (g) 

  Gorduras saturadas (g)

  Gorduras trans (g)

Fibra alimentar (g) 

Sódio (mg)

243

25

1

0,6

10

11

5,8

0,3

1,2

665

100 g           93 g % VD*
226

23

0,9

0,6

9,8

10

5,4

0,3

1,1

619

11

8

1

20

16

27

16

4

31

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

PIZZA PERUANA: 
CONTÉM GLÚTEN E LACTOSE / ALTO EM SÓDIO

Informação Nutricional - 107 g (1 fatia)

Este produto contém alta concentração de sódio.

Valor energético (kcal)

Carboidratos totais (g) 

 Açúcares totais (g)

  Açúcares adicionados (g)

Proteínas (g)

Gorduras totais (g) 

  Gorduras saturadas (g)

  Gorduras trans (g)

Fibra alimentar (g) 

Sódio (mg)

213

23

0,9

0,6

8,5

9,7

4,9

0,3

1,2

607

100 g           107 g % VD*
228

24

1

0,6

9,1

10

5,2

0,3

1,2

649

11

8

1

18

16

26

16

5

32

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

PIZZA DE FRANGO COM CATUPIRY®: 
CONTÉM GLÚTEN E LACTOSE

Informação Nutricional - 108 g (1 fatia)

Este produto contém alta concentração de sódio.

Valor energético (kcal)

Carboidratos totais (g) 

 Açúcares totais (g)

  Açúcares adicionados (g)

Proteínas (g)

Gorduras totais (g) 

  Gorduras saturadas (g)

  Gorduras trans (g)

Fibra alimentar (g) 

Sódio (mg)

223

22

1,1

0,6

9,7

11

4

0,2

1,2

532

100 g           108 g % VD*
240

24

1,2

0,6

10

11

4,3

0,2

1,3

574

12

8

1

21

18

21

9

5

29

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

PIZZA DE MUSSARELA: 
CONTÉM GLÚTEN E LACTOSE

ALTO EM GORDURA SATURADA E SÓDIO
Informação Nutricional - 102 g (1 fatia)

Este produto contém alta concentração de sódio.

Valor energético (kcal)

Carboidratos totais (g) 

 Açúcares totais (g)

  Açúcares adicionados (g)

Proteínas (g)

Gorduras totais (g) 

  Gorduras saturadas (g)

  Gorduras trans (g)

Fibra alimentar (g) 

Sódio (mg)

256

23

0,9

0,6

11

13

6,1

0,2

0,8

660

100 g           102 g % VD*
261

23

0,9

0,6

12

14

6,2

0,2

0,8

673

13

8

1

23

21

31

12

3

34

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

PIZZA DE MARGUERITA: 
CONTÉM GLÚTEN E LACTOSE

ALTO EM GORDURA SATURADA E SÓDIO
Informação Nutricional - 117 g (1 fatia)

Este produto contém alta concentração de sódio.

Valor energético (kcal)

Carboidratos totais (g) 

 Açúcares totais (g)

  Açúcares adicionados (g)

Proteínas (g)

Gorduras totais (g) 

  Gorduras saturadas (g)

  Gorduras trans (g)

Fibra alimentar (g) 

Sódio (mg)

246

20

1,1

0,6

11

14

6,2

0,2

1,1

646

100 g           117 g % VD*
288

24

1,3

0,7

13

16

7,2

0,3

1,3

756

14

8

1

25

24

36

14

5

38

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

PIZZA NAPOLITANA: 
CONTÉM GLÚTEN E LACTOSE

ALTO EM GORDURA SATURADA E SÓDIO
Informação Nutricional - 119 g (1 fatia)

Este produto contém alta concentração de sódio.

Valor energético (kcal)

Carboidratos totais (g) 

 Açúcares totais (g)

  Açúcares adicionados (g)

Proteínas (g)

Gorduras totais (g) 

  Gorduras saturadas (g)

  Gorduras trans (g)

Fibra alimentar (g) 

Sódio (mg)

265

20

1,1

0,6

11

16

6,4

0,2

1,1

636

100 g           119 g % VD*
316

24

1,3

0,7

13

19

7,6

0,3

1,3

757

16

8

1

26

29

38

14

5

38

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

PIZZA DE QUATRO QUEIJOS: 
CONTÉM GLÚTEN E LACTOSE

ALTO EM GORDURA SATURADA E SÓDIO
Informação Nutricional - 117 g (1 fatia)

Este produto contém alta concentração de sódio.

Valor energético (kcal)

Carboidratos totais (g) 

 Açúcares totais (g)

  Açúcares adicionados (g)

Proteínas (g)

Gorduras totais (g) 

  Gorduras saturadas (g)

  Gorduras trans (g)

Fibra alimentar (g) 

Sódio (mg)

262

20

0,8

0,5

11

15

7,8

0,3

0,9

611

100 g           117 g % VD*
307

23

0,9

0,6

13

18

9,1

0,4

1,1

715

15

8

1

26

28

45

19

4

36

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

PIZZA PORTUGUESA: 
CONTÉM GLÚTEN E LACTOSE

Informação Nutricional - 137 g (1 fatia)

Este produto contém alta concentração de sódio.

Valor energético (kcal)

Carboidratos totais (g) 

 Açúcares totais (g)

  Açúcares adicionados (g)

Proteínas (g)

Gorduras totais (g) 

  Gorduras saturadas (g)

  Gorduras trans (g)

Fibra alimentar (g) 

Sódio (mg)

185

18

0,8

0,4

8,8

8,7

3,3

0,1

1

466

100 g           137 g % VD*
254

25

1,1

0,6

12

12

4,6

0,1

1,4

637

13

8

1

24

18

23

7

6

32

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.
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PIZZA DE CHOCOLATE COM AVELÃ: 
CONTÉM GLÚTEN E LACTOSE / ALTO EM AÇÚCAR ADICIONADO

Informação Nutricional - 89 g (1 fatia)

Valor energético (kcal)

Carboidratos totais (g) 

 Açúcares totais (g)

  Açúcares adicionados (g)

Proteínas (g)

Gorduras totais (g) 

  Gorduras saturadas (g)

  Gorduras trans (g)

Fibra alimentar (g) 

Sódio (mg)

341

44

18

18

7,1

15

3,5

0

2,6

334

100 g           89 g % VD*
303

39

16

16

6

14

3,1

0

2,3

297

15

13

31

13

21

15

0

9

15

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

PIZZA DE DIAMANTE NEGRO® COM AMENDOIM: 
CONTÉM GLÚTEN E LACTOSE

ALTO EM AÇÚCAR ADICIONADO E GORDURA SATURADA
Informação Nutricional - 94 g (1 fatia)

Valor energético (kcal)

Carboidratos totais (g) 

 Açúcares totais (g)

  Açúcares adicionados (g)

Proteínas (g)

Gorduras totais (g) 

  Gorduras saturadas (g)

  Gorduras trans (g)

Fibra alimentar (g) 

Sódio (mg)

392

47

20

20

7,4

19

6,6

0

2,5

275

100 g           94 g % VD*
368

44

19

19

6,9

18

6,2

0

2,4

257

18

15

37

14

28

31

0

10

13

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

PIZZA DE SONHO DE VALSA®: 
CONTÉM GLÚTEN E LACTOSE

ALTO EM AÇÚCAR ADICIONADO E GORDURA SATURADA
Informação Nutricional - 83 g (1 fatia)

Valor energético (kcal)

Carboidratos totais (g) 

 Açúcares totais (g)

  Açúcares adicionados (g)

Proteínas (g)

Gorduras totais (g) 

  Gorduras saturadas (g)

  Gorduras trans (g)

Fibra alimentar (g) 

Sódio (mg)

367

49

22

22

6

16

6,1

0

0,9

334

100 g           83 g % VD*
303

41

18

18

5,2

13

5

0

0,7

275

15

14

35

10

20

25

0

3

14

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

PIZZA DE LAKA® COM OREO®
CONTÉM GLÚTEN E LACTOSE

Informação Nutricional - 71 g (1 fatia)

Este produto contém alta concentração de sódio.

Valor energético (kcal)

Carboidratos totais (g) 

 Açúcares totais (g)

  Açúcares adicionados (g)

Proteínas (g)

Gorduras totais (g) 

  Gorduras saturadas (g)

  Gorduras trans (g)

Fibra alimentar (g) 

Sódio (mg)

329

50

14

14

6,3

12

3,7

0

1,3

408

100 g          71 g % VD*
234

35

10

10

4,5

8,3

2,7

0

0,9

291

12

12

20

9

13

13

0

4

15

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.
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